[image: Описание: герб]

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.04.2022                                                                                                                                    №  45
г. Невьянск

О внесении изменений в Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Невьянского городского округа, утвержденный решением Думы Невьянского городского округа от 23.10.2019 № 99

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 29.12.2021 № 980-ПП «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Свердловской области в сфере земельных отношений», руководствуясь подпунктом 12 пункта 3 статьи 23 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Невьянского городского округа, утвержденный решением Думы Невьянского городского округа от 23.10.2019 № 99 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Невьянского городского округа» (далее – Порядок):
1) в пункте 3 Порядка слова «Ку - коэффициент увеличения, ежегодно изменяется на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключено Соглашение» заменить словами «Ку - коэффициент увеличения, применяемый начиная с 1 января года, следующего за годом определения кадастровой стоимости земельных участков, установленный исполнительным органом государственной власти Свердловской области, уполномоченным на принятие решения о проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимого имущества и утверждение результатов определения кадастровой стоимости таких объектов»;
2) пункт 5 Порядка перенумеровать в пункт 4;
3) пункт 6 Порядка перенумеровать в пункт 5.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

		Глава Невьянского
городского округа

                                                        А.А. Берчук
	                Председатель Думы Невьянского
                                          городского округа

                                                 Л.Я. Замятина
	Глава Невьянского
городского округа
                                              А.А. Берчук
	Председатель Думы Невьянского
городского округа
                                     Л.Я. Замятина

image1.wmf